



ГУБЕРНАТОР КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.08.2023 № 269-пг

г. Курск

О внесении изменений в постановление Губернатора Курской области от 11.04.2014 № 172-пг «Об учреждении премии Губернатора Курской области «За лучшее произведение в области профилактики наркомании»

Во изменение постановления Губернатора Курской области от 11.04.2014 № 172-пг «Об учреждении премии Губернатора Курской области «За лучшее произведение в области профилактики наркомании» (в редакции постановлений Губернатора Курской области от 12.12.2014 № 551-пг, от 21.07.2016 № 191-пг, от 31.08.2017 № 259-пг, от 22.07.2019 № 302-пг, от 25.08.2020 № 255-пг, от 06.09.2021 № 394-пг, от 09.09.2022 № 257-пг) ПОСТАНОВЛЯЮ:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Губернатора Курской области от 11.04.2014 № 172-пг «Об учреждении премии Губернатора Курской области «За лучшее произведение в области профилактики наркомании».

Губернатор
Курской области



Р. Старовойт

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Губернатора
Курской области
от 30.08.2023 № 269-пг

**ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление Губернатора Курской области
от 11.04.2014 № 172-пг «Об учреждении премии Губернатора Курской
области «За лучшее произведение в области
профилактики наркомании»**

1. В преамбуле слова «1998 г.» заменить словами «1998 года».
2. Пункт 3 исключить.
3. В абзаце первом пункта 4 слова «Комитету информации и печати Курской области» заменить словами «Министерству информации и общественных коммуникаций Курской области».
4. В Положении о премии Губернатора Курской области «За лучшее произведение в области профилактики наркомании», утвержденном указанным постановлением:
 - 1) в пункте 1 слова «1998 г.» заменить словами «1998 года»;
 - 2) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Премии присуждаются Губернатором Курской области по представлению Комиссии по присуждению премии Губернатора Курской области «За лучшее произведение в области профилактики наркомании» (далее – Комиссия).

Распоряжением Губернатора Курской области создается указанная Комиссия и утверждается ее состав»;
 - 3) в пункте 8 слова «Комиссии по присуждению премии осуществляет комитет информации и печати Курской области» заменить словами «Комиссии осуществляет Министерство информации и общественных коммуникаций Курской области»;
 - 4) в абзаце первом пункта 11 слова «Комиссию по присуждению премии Губернатора Курской области «За лучшее произведение в области профилактики наркомании» заменить словом «Комиссию», слова «305002, г. Курск, Красная площадь, Дом Советов, комитет информации и печати Курской области» заменить словами «305000, г. Курск, Красная площадь, д.6, Министерство информации и общественных коммуникаций Курской области»;
 - 5) в пунктах 12, 14 слова «комитетом информации и печати Курской области» заменить словами «Министерством информации и общественных коммуникаций Курской области»;

6) в пункте 13 слова «Комиссия по присуждению премии Губернатора Курской области «За лучшее произведение в области профилактики наркомании» заменить словом «Комиссия», слова «комитет информации и печати Курской области» заменить словами «Министерство информации и общественных коммуникаций Курской области»;

7) пункт 16 исключить.

5. Состав Комиссии по присуждению премии Губернатора Курской области «За лучшее произведение в области профилактики наркомании», утвержденный указанным постановлением, признать утратившим силу.